

**Do wszystkich zainteresowanych
Wykonawców**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Remont drogi gminnej nr 152014N od drogi wojewódzkiej nr 530 do drogi powiatowej nr 1225N, Gmina Łukta**”, GT.271.3.2019

Odpowiedzi do treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „**Remont drogi gminnej nr 152014N od drogi wojewódzkiej nr 530 do drogi powiatowej nr 1225N, Gmina Łukta**”,

Pytanie 1. Dot. §III pkt. 8 SIWZ oraz pkt. 10 formularza ofertowego

- 1) Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobligowany do podania w formularzu ofertowym nazw podwykonawców (nie będących podmiotami na zasobach których powołuje się wykonawca).
- 2) Z jakimi konsekwencjami musi liczyć się wykonawca, który nie poda nazw podwykonawców?

Zgodnie z ugruntowaną już linią orzecniczą, wykonawca nie jest zobligowany do podania firm podwykonawców już na etapie składania oferty, a brak podania w ofercie nazw podwykonawców (nawet jeżeli zamawiający tego wymagał) nie jest zagrożone sankcją w postaci odrzucenia oferty (tak między innymi KIO 192/17, KIO 234/17, KIO 1925/17, czy KIO 2230/17).

Podobne stanowisko zajmuje również Urząd Zamówień publicznych w opinii prawnej w sprawie obowiązku wskazania nazw firm podwykonawców w ofercie wykonawcy (Informator UZP nr 4/2017), gdzie UZP wskazuje, iż „*Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, nie określa zasad wypełnienia powyższego żądania [tj. wskazania nazw podwykonawców] ani nie wskazuje granicy czasowej, w której przedmiotowy wymóg musi zostać przez wykonawcę zrealizowany.*” Co więcej „*Przepis art. 96 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp wskazuje również, iż identyfikacja podwykonawcy (ujawnienie nazwy podwykonawcy przez wykonawcę zamówienia) może nastąpić zasadniczo na każdym etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Tym samym, niepodanie przez wykonawców informacji, o których mowa w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp tj. nazw firm podwykonawców wraz ze składaną ofertą nie może skutkować negatywnymi konsekwencjami, w tym w szczególności odrzuceniem takich ofert.*”

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców, o ile nazwy firm podwykonawców są znane na etapie składania ofert.”

Odpowiedź 1. Zgodnie z pkt. 10 formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ Wykonawca podaje nazwę i adres podwykonawcy, o ile jest to wiadome.

Zgodnie z ugruntowaną już linią orzeczniczą, wykonawca nie jest zobligowany do podania firm podwykonawców już na etapie składania oferty, a brak podania w ofercie nazw podwykonawców (nawet jeżeli zamawiający tego wymagał) nie jest zagrożone sankcją w postaci odrzucenia oferty (tak między innymi KIO 192/17, KIO 234/17, KIO 1925/17, czy KIO 2230/17).

Podobne stanowisko zajmuje również Urząd Zamówień publicznych w opinii prawnej w sprawie obowiązku wskazania nazw firm podwykonawców w ofercie wykonawcy (Informator UZP nr 4/2017), gdzie UZP wskazuje, iż *„Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp. nie określa zasad wypełnienia powyższego żądania [tj. wskazania nazw podwykonawców] ani nie wskazuje granicy czasowej, w której przedmiotowy wymóg musi zostać przez wykonawcę zrealizowany.”* Co więcej *„Przepis art. 96 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp wskazuje również, iż identyfikacja podwykonawcy (ujawnienie nazwy podwykonawcy przez wykonawcę zamówienia) może nastąpić zasadniczo na każdym etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Tym samym, niepodanie przez wykonawców informacji, o których mowa w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp tj. nazw firm podwykonawców wraz ze składaną ofertą nie może skutkować negatywnymi konsekwencjami, w tym w szczególności odrzuceniem takich ofert”.*

Pytanie 2. Dot. §XI pkt. 15 SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie jaki jest cel umieszczania oferty w dwóch zamkniętych kopertach, do tego zaadresowanych i oznakowanych w ten sam sposób.

Odpowiedź 2. Cel został opisany w §XI pkt. 15 SIWZ.

Pytanie 3

Którą kategorię ruchu posiada droga gminna nr 152014N na odcinku objętym postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź 3. Droga posiada obecnie kategorię KR1.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji?

Odpowiedź 4. Tak, Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia.

Pytanie 5

Zwracamy się prośbą o potwierdzenie, że pozycję przedmiarową nr 39 „Uzupełnienie ubytków w istniejącej nawierzchni drogi można wykonać zgodnie z działem D-04.07.01 SST oraz według wytycznych WT-2 2014.

Odpowiedź. 5 Tak, Zamawiający potwierdza, że pozycję przedmiarową nr 39 „Uzupełnienie ubytków w istniejącej nawierzchni drogi można wykonać zgodnie z działem D-04.07.01 SST oraz według wytycznych WT-2 2014.

Pytanie 6

Czy zamawiający wymaga wykonania dokumentacji inwentaryzacyjnej stanu istniejącego?

Odpowiedź 6. Zamawiający nie wymaga wykonania dokumentacji inwentaryzacyjnej stanu istniejącego.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o wskazanie inwestycji prowadzonych w sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji mogącej mieć wpływ na harmonogram jej realizacji.

Odpowiedź 7. W sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji nie są prowadzone inwestycje mogące mieć wpływ na harmonogram jej realizacji.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 8. Tak, Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia.

Pytanie 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź 9. Tak, Zamawiający potwierdza, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 10

Czy materiał z rozbiórek krawężników oraz płytek betonowych staje się własnością wykonawcy? W przeciwnym przypadku, gdy materiał pozostaje własnością Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o podanie lokalizacji miejsca odwozu.

Odpowiedź 10. Tak, materiał z rozbiórek krawężników oraz płytek betonowych staje się własnością wykonawcy.

Pytanie 11

Czy destruk z rozbiórki nawierzchni asfaltowych staje się własnością wykonawcy ? W przeciwnym przypadku, gdy materiał pozostaje własnością Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o podanie lokalizacji miejsca odwozu.

Odpowiedź 11. Destrukt z rozbiórki nawierzchni asfaltowych pozostaje własnością Zamawiającego. Miejsce składowania destruktu Zamawiający wskaże w trakcie realizacji inwestycji, w odległości do 2 km, od miejsca realizacji.

Pytanie 12

Czy Zamawiający w pozycjach dotyczących regulacji pionowych kratek, włączów i zaworów przewiduje samą regulację kratek, włączów i zaworów, czy regulację wraz z wymianą kratek, włączów i zaworów na nowe ?

Odpowiedź. 12. Wykonawca zobowiązany jest wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, czyli wszystkie urządzenia techniczne, takie jak studnie, włązy oraz zawory wyregulować i dostosować do remontowanej powierzchni drogi.

Pytanie 13

W związku z błędnym przypisaniem w przedmiarze działu SST dla wykonania warstwy wiążącej, zwracamy się prośbą o potwierdzenie, że wszystkie pozycje przedmiarowe dotyczące wykonania warstwy wiążącej należy wykonać zgodnie z działem D-04.07.01 SST oraz według wytycznych WT-2 2014.

Odpowiedź 13. Tak, Zamawiający potwierdza, że wszystkie pozycje przedmiarowe dotyczące wykonania warstwy wiążącej należy wykonać zgodnie z działem D-04.07.01 SST oraz według wytycznych WT-2 2014.

Pytanie 14

Czy odcinek próbny warstwy ścieralnej nawierzchni z betonu asfaltowego może być wykonany w dniu układania warstwy z mieszanki mastyksowo-grysowej? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że dany odcinek próbny będzie wykonany na drodze, której dotyczy postępowanie przetargowe.

Odpowiedź 14. Tak, odcinek próbny może być wykonany w dniu układania warstwy z mieszanki mastyksowo-grysowej i może być wykonany na drodze, której dotyczy postępowanie.

Pytanie 15

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że oznakowanie poziome powinno być wykonane jako cienkowlarstwowe.

Odpowiedź 15. Tak, Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome powinno być wykonane jako cienkowlarstwowe.

Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że okres gwarancji dla oznakowania cienkowlarstwowego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź 16. Tak, Zamawiający potwierdza, że okres gwarancji dla oznakowania cienkowlarstwowego wynosi 12 miesięcy.

Pytanie 17

Czy w ramach oznakowania poziomego należy wykonać punktowe elementy odblaskowe ?

Odpowiedź 17. Nie, w ramach oznakowania poziomego nie należy wykonywać punktowych elementów odblaskowych.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o dodanie dokumentacji technicznej dotyczącej wykonania nasypów.

Odpowiedź 18 Nasypy winny być wykonane zgodnie Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 124),Dział III Rozdział 7 §42 oraz Dział V Rozdział 2 §144.

Pytanie 19

Pozycja 18 przedmiaru „Podbudowa z kruszywa łamanego – warstwa górna o grubości po zagęszczeniu 25 cm” odnosi się do pozycji D-04.04.02 SST. Pozycja SST wymaga wykonania odcinka próbnego o powierzchni co najmniej 400 m², a łączna powierzchnia zjazdów to 977,650 m². Czy odcinek próbny podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie może być wykonany w dniach układania warstwy podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie, w ramach wykonywanego zadania, tj. remontu drogi gminnej nr 152014N ?

Odpowiedź 19. Tak, Zamawiający przewiduje taką możliwość.

Pytanie 20

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Powiatową Służbą Drogową na wykonanie robót drogowych w pasie DW 530 oraz DP 1225 N w celu podpięcia drogi gminnej 152014N do istniejącej infrastruktury drogowej ?

Odpowiedź 20. Tak, Zamawiający posiada uzgodnienia.

Pytanie 21

Czy w ramach zadania należy wykarczować zakrzaczenia wchodzące w pas drogi gminnej 152014N ?

Odpowiedź 21 Nie przewiduje się.

Pytanie 22

Jakie ograniczenia tonażowe posiadają obiekty inżynierskie znajdujące się w przebiegu drogi gminnej 152014N?

Odpowiedź 22. Ograniczenie tonażowe – 18 ton.

Pytanie 23

Czy Zamawiający posiada zezwolenia na przewóz materiałów budowlanych samochodami ciężarowymi o masie powyżej 18 ton Drogami Wojewódzkimi 530 i 527 ?

Odpowiedź 23 W gestii wykonawcy.

Z up. Wójta
KIEROWNIK
Referatu Gospodarki Terenowej
Ilona Rybarkiewicz
Ilona Rybarkiewicz